
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

16.04.2025                                                                                                       № 285 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

Об утверждении инвестиционной программы Общества с ограниченной  

ответственностью «Водстрой» по развитию системы водоснабжения  

в муниципальном образовании «Старомайнский район»  

на 2025 – 2029 годы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и во-

доотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах орга-

низаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведе-

ния» Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить прилагаемую инвестиционную программу Общества с огра-

ниченной ответственностью «Водстрой» по развитию системы водоснабжения в 

муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2025 - 2029 годы. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - сайт Му-

ниципальное образование «Старомайнский район» (stmаina.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                       А.Н.Измайлов 

 

 

 



2 

 

 УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования  

«Старомайнский район» 

 

от 16.04.2025 № 285 

 

 

 

Инвестиционная программа  

Общества с ограниченной ответственностью «Водстрой» по развитию  

системы водоснабжения в муниципальном образовании «Старомайнский 

район» на 2025 - 2029 годы 

 

1. Общие положения 

 

Инвестиционная программа Общества с ограниченной ответственностью 

«Водстрой» по развитию системы водоснабжения в муниципальном образова-

нии «Старомайнский район» на 2025 - 2029 годы, основная цель, которой явля-

ется выполнение мероприятий, направленных на приведение качества питьевой 

воды на территории муниципального образования «Старомайнский район» в 

соответствие с установленными требованиями, разработана на основании: 

- Земельного кодекса Российской Федерации; 

- Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

- Федерального закона от 26.12.2005 № 184-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций комму-

нального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской Федера-

ции»; 

- Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и во-

доотведении»; 

- Постановления Правительства Российской Федерации от 29.07.2013     

№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, 

осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»; 

- Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации 

от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении методических рекомендаций по подго-

товке технических заданий по разработке инвестиционных программ организа-

ций коммунального комплекса»; 



3 

 

- Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации 

от 06.05.2011 № 204 «О разработке программ комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры муниципальных образований; 

- Санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сель-

ских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабже-

нию населения, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуа-

тации производственных, общественных помещений, организации и проведе-

нию санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», 

утверждѐнных постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.01.2021 № 3; 

- СП 32.13330.2018 «СНиП 2.04.03-85 Канализация. Наружные сети и со-

оружения», утверждѐнного приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.12.2018 № 860/пр. 

 

2. Цели и задачи  

 

2.1. Целями инвестиционной программы является: 

1) выполнение мероприятий, направленных на приведения качества пить-

евой воды в соответствие с установленными требованиями, повышение эффек-

тивности и надѐжности работы систем водоснабжения, снижение потерь; 

2) энергосбережение и повышение энергетической эффективности объек-

тов централизованных систем водоснабжения, снижение удельных расходов 

электрических ресурсов; 

3) защита централизованных систем водоснабжения и водоотведения от 

угроз техногенного и природного характера, предотвращения возникновения 

аварийных ситуаций, снижение риска и смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций; 

2.2. Задачами инвестиционной являются: 

1) обеспечение необходимых объѐмов и качества питьевой воды, выпол-

нение нормативных требований к качеству питьевой воды; 

2) обеспечение бесперебойной подачи качественной воды от источника 

до потребителя; 

3) повышение надѐжности, качества и безопасности водоснабжения по-

требителей, снижение аварийности и износа, увеличение пропускной способно-

сти и улучшения качества воды; 

4) развитие энергосбережения и повышение энергетической эффективно-

сти систем водоснабжения. 

 

 



4 

 

3. Целевые индикаторы и показатели 

 

Целевые индикаторы и показатели качества поставляемых услуг водо-

снабжения - доведение качества питьевой воды до требований уровня, соответ-

ствующего государственному стандарту, на границе эксплуатационной ответ-

ственности абонента по показателям содержания химических веществ: 

- железо не более 0,3 мг/л; 

- мутность не более 2,6 мг/л; 

- цветность не более 20 мг/л; 

- по массовой концентрации марганца не более 0,1 мг/дм3. 

 

4. Разработчик инвестиционной программы 

 

Разработчик инвестиционной программы - общество с ограниченной от-

ветственностью «Водстрой» 

 

№ п/п Наименование показателя Значение показателя 

1 2 3 

Наименование 

1 Полное наименование на русском языке ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТ-
СТВЕННОСТЬЮ "ВОДСТРОЙ" 

2 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

1077310002318 
18.09.2007 

3 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи об 
исправлении технической ошибки в указан-
ных сведениях 

2077310011854 
22.10.2007 

 

4 Сокращенное наименование на русском 
языке 

ООО "ВОДСТРОЙ" 

5 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

1077310002318 
18.09.2007 

6 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи об 
исправлении технической ошибки в указан-
ных сведениях 

2077310011854 
22.10.2007 

 

Место нахождения и адрес юридического лица 

 

7 Адрес юридического лица 433460, 
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
Р-Н СТАРОМАЙНСКИЙ, РП. 
СТАРАЯ МАЙНА, 
УЛ. КАРЛА МАРКСА, 
Д.82 

8 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2167325228640 
21.02.2016 

 

 



5 

 

Сведения о регистрации 

9 Способ образования Создание юридического лица 

10 ОГРН 1077310002318 

11 Дата регистрации 18.09.2007 

12 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

1077310002318 
18.09.2007 

 

Сведения о регистрирующем органе по месту нахождения юридического лица 

13 Наименование регистрирующего органа Управление Федеральной налоговой служ-
бы по Ульяновской области 

14 Адрес регистрирующего органа 432017, Россия, Ульяновская обл, г. Улья-
новск, ул. Гончарова, д. 19 

15 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2227300513482 
24.03.2022 

 

Сведения о лице, имеющем право без доверенности действовать от имени юридического 
лица 

16 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ сведений о 
данном лице 

2087310014317 
09.09.2008 

 

17 Фамилия 
Имя От-
чество 

ЕМЕЛЬЯНОВ ВАЛЕРИЙ 
ГЕННАДЬЕВИЧ 

18 ИНН 731800322494 

19 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2127329011698 
11.03.2012 

 

20 Должность ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР 

21 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2127329011698 
11.03.2012 

 

22 Пол мужской 

23 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2127329011698 
11.03.2012 

 

24 Гражданство гражданин Российской Федерации 

 

Сведения об уставном капитале / складочном капитале / уставном фонде / паевом фонде 

25 Вид УСТАВНЫЙ КАПИТАЛ 

26 Размер (в рублях) 10000 

27 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

1077310002318 
18.09.2007 

 

Сведения об участниках / учредителях юридического лица 

1 

28 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ сведений о 
данном лице 

2217300138944 
08.07.2021 



6 

 

 

29 Фамилия 
Имя От-
чество 

ЕМЕЛЬЯНОВ ВАЛЕРИЙ 
ГЕННАДЬЕВИЧ 

30 ИНН 731800322494 

31 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2217300138944 
08.07.2021 

 

32 Пол мужской 

33 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2217300138944 
08.07.2021 

 

34 Гражданство гражданин Российской Федерации 

 

35 Номинальная стоимость доли (в рублях) 5000 

36 Размер доли (в процентах) 50 

37 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2217300138944 
08.07.2021 

 

2 

38 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ сведений о 
данном лице 

2217300164233 
10.08.2021 

 

39 Фамилия 
Имя От-
чество 

БОЧКАРЕВ ВЛАДИМИР 
ВАЛЕРЬЕВИЧ 

40 ИНН 732813585044 

41 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2217300225932 
29.10.2021 

 

42 Пол мужской 

43 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2217300225932 
29.10.2021 

 

44 Гражданство гражданин Российской Федерации 

 

45 Номинальная стоимость доли (в рублях) 5000 

46 Размер доли (в процентах) 50 

47 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2217300164233 
10.08.2021 

 

Сведения об учете в налоговом органе 

48 ИНН юридического лица 7310103626 

49 КПП юридического лица 731801001 

50 Дата постановки на учет в налоговом ор-
гане 

28.03.2022 



7 

 

51 Сведения о налоговом органе, в котором 
юридическое лицо состоит (для юридиче-
ских лиц, прекративших деятельность - со-
стояло) на учете 

Управление Федеральной налоговой служ-
бы по Ульяновской области 

52 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2227300757935 
29.03.2022 

 

Сведения о регистрации в качестве страхователя по обязательному пенсионному стра-
хованию 

53 Регистрационный номер 083018061167 

54 Дата регистрации в качестве страхователя 11.10.2007 

55 Наименование территориального органа Государственное учреждение - Отделение 
Пенсионного фонда Российской Федерации 
по Ульяновской области 

56 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2087310000127 
15.01.2008 

 

Сведения о регистрации в качестве страхователя по обязательному социальному стра-
хованию 

57 Регистрационный номер 731400057373001 

58 Дата регистрации в качестве страхователя 22.10.2007 

59 Наименование территориального органа Отделение Фонда пенсионного и социально-
го страхования Российской Федерации по 
Ульяновской области 

60 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2087310019047 
12.11.2008 

 

Сведения о видах экономической деятельности по Общероссийскому классификатору 
видов экономической деятельности 

Сведения об основном виде деятельности 

(ОКВЭД ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)) 

61 Код и наименование вида деятельности 42.21 Строительство инженерных коммуни-
каций для водоснабжения и водоотведения, 
газоснабжения 

62 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

1077310002318 
18.09.2007 

 

Сведения о дополнительных видах деятельности 

(ОКВЭД ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2)) 

1 

63 Код и наименование вида деятельности 01.1 Выращивание однолетних культур 

64 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2087310014317 
09.09.2008 

65 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи об 
исправлении технической ошибки в указан-
ных сведениях 

2087310015978 
25.09.2008 

 

2 

66 Код и наименование вида деятельности 01.2 Выращивание многолетних культур 



8 

 

67 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2087310014317 
09.09.2008 

 

3 

68 Код и наименование вида деятельности 36.00.2 Распределение воды для питьевых и 
промышленных нужд 

69 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2117329038176 
21.10.2011 

 

4 

70 Код и наименование вида деятельности 41.20 Строительство жилых и нежилых зда-
ний 

71 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

1077310002318 
18.09.2007 

 

5 

72 Код и наименование вида деятельности 42.22.1 Строительство междугородних ли-
ний электропередачи и связи 

73 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

1077310002318 
18.09.2007 

 

6 

74 Код и наименование вида деятельности 42.22.2 Строительство местных линий элек-
тропередачи и связи 

75 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

1077310002318 
18.09.2007 

 

7 

76 Код и наименование вида деятельности 42.91.2 Строительство гидротехнических со-
оружений 

77 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

1077310002318 
18.09.2007 

 

Сведения о лицензиях 

1 

78 Серия и номер лицензии 73-Б/00126 

79 Дата лицензии 31.08.2015 

80 Дата начала действия лицензии 31.08.2015 

81 Наименование лицензируемого вида дея-
тельности, на который выдана лицензия 

Деятельность по монтажу, техническому 
обслуживанию и ремонту средств обеспе-
чения пожарной безопасности зданий и со-
оружений 



9 

 

82 Наименование лицензирующего органа ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕР-
СТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО 
ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИК-
ВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ 
БЕДСТВИЙ ПО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛА-
СТИ 

83 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2157329061800 
22.09.2015 

2 

84 Серия и номер лицензии УЛН 80368 ВЭ 

85 Дата лицензии 26.02.2020 

86 Дата начала действия лицензии 26.02.2020 

87 Дата окончания действия лицензии 26.02.2025 

88 Наименование лицензируемого вида дея-
тельности, на который выдана лицензия 

Разведка и добыча полезных ископаемых, в 
том числе использование отходов горнодо-
бывающего и связанных с ним перерабаты-
вающих производств 

89 Наименование лицензирующего органа МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 
РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ УЛЬ-
ЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

90 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2207300052815 
02.03.2020 

3 

91 Серия и номер лицензии УЛН 80467 ВЭ 

92 Дата лицензии 26.02.2020 

93 Дата начала действия лицензии 26.02.2020 

94 Дата окончания действия лицензии 26.02.2025 

95 Наименование лицензируемого вида дея-
тельности, на который выдана лицензия 

Разведка и добыча полезных ископаемых, в 
том числе использование отходов горнодо-
бывающего и связанных с ним перерабаты-
вающих производств 

96 Наименование лицензирующего органа МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 
РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ УЛЬ-
ЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

97 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2207300052826 
02.03.2020 

4 

98 Серия и номер лицензии УЛН 80469 ВЭ 

99 Дата лицензии 26.02.2020 

100 Дата начала действия лицензии 26.02.2020 

101 Дата окончания действия лицензии 26.02.2025 

102 Наименование лицензируемого вида дея-
тельности, на который выдана лицензия 

Разведка и добыча полезных ископаемых, в 
том числе использование отходов горнодо-
бывающего и связанных с ним перерабаты-
вающих производств 

103 Наименование лицензирующего органа МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 
РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ УЛЬ-
ЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 



10 

 

104 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2207300052881 
02.03.2020 

5 

105 Серия и номер лицензии УЛН 80479 ВЭ 

106 Дата лицензии 10.03.2020 

107 Дата начала действия лицензии 10.03.2020 

108 Дата окончания действия лицензии 10.03.2025 

109 Наименование лицензируемого вида дея-
тельности, на который выдана лицензия 

Пользование участками недр для целей гео-
логического изучения и добычи подземных 
вод, используемых для питьевого водо-
снабжения населения или технологического 
обеспечения водой объектов промышлен-
ности 

110 Наименование лицензирующего органа МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 
РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ УЛЬ-
ЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

111 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2207300070393 
13.03.2020 

6 

112 Серия и номер лицензии УЛН 80481 ВЭ 

113 Дата лицензии 10.03.2020 

114 Дата начала действия лицензии 10.03.2020 

115 Дата окончания действия лицензии 10.03.2025 

116 Наименование лицензируемого вида дея-
тельности, на который выдана лицензия 

Пользование участками недр для целей гео-
логического изучения и добычи подземных 
вод, используемых для питьевого водо-
снабжения населения или технологического 
обеспечения водой объектов промышлен-
ности 

117 Наименование лицензирующего органа МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 
РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ УЛЬ-
ЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

118 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2207300070404 
13.03.2020 

7 

119 Серия и номер лицензии УЛН 80480 ВЭ 

120 Дата лицензии 10.03.2020 

121 Дата начала действия лицензии 10.03.2020 

122 Дата окончания действия лицензии 10.03.2025 

123 Наименование лицензируемого вида дея-
тельности, на который выдана лицензия 

Пользование участками недр для целей гео-
логического изучения и добычи подземных 
вод, используемых для питьевого водо-
снабжения населения или технологического 
обеспечения водой объектов промышлен-
ности 

124 Наименование лицензирующего органа МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 
РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ УЛЬ-
ЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

125 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2207300070426 
13.03.2020 



11 

 

8 

126 Серия и номер лицензии УЛН 80482 ВЭ 

127 Дата лицензии 10.03.2020 

128 Дата начала действия лицензии 10.03.2020 

129 Дата окончания действия лицензии 10.03.2025 

130 Наименование лицензируемого вида дея-
тельности, на который выдана лицензия 

Пользование участками недр для целей гео-
логического изучения и добычи подземных 
вод, используемых для питьевого водо-
снабжения населения или технологического 
обеспечения водой объектов промышлен-
ности 

131 Наименование лицензирующего органа МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 
РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ УЛЬ-
ЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

132 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2207300070437 
13.03.2020 

9 

133 Серия и номер лицензии УЛН 80484 ВЭ 

134 Дата лицензии 10.03.2020 

135 Дата начала действия лицензии 10.03.2020 

136 Дата окончания действия лицензии 10.03.2025 

137 Наименование лицензируемого вида дея-
тельности, на который выдана лицензия 

Пользование участками недр для целей гео-
логического изучения и добычи подземных 
вод, используемых для питьевого водо-
снабжения населения или технологического 
обеспечения водой объектов промышлен-
ности 

138 Наименование лицензирующего органа МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 
РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ УЛЬ-
ЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

139 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2207300070448 
13.03.2020 

10 

140 Серия и номер лицензии УЛН 80483 ВЭ 

141 Дата лицензии 10.03.2020 

142 Дата начала действия лицензии 10.03.2020 

143 Дата окончания действия лицензии 10.03.2025 

144 Наименование лицензируемого вида дея-
тельности, на который выдана лицензия 

Пользование участками недр для целей гео-
логического изучения и добычи подземных 
вод, используемых для питьевого водо-
снабжения населения или технологического 
обеспечения водой объектов промышлен-
ности 

145 Наименование лицензирующего органа МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 
РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ УЛЬ-
ЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

146 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2207300070459 
13.03.2020 

11 

147 Серия и номер лицензии УЛН 80478 ВЭ 



12 

 

148 Дата лицензии 10.03.2020 

149 Дата начала действия лицензии 10.03.2020 

150 Дата окончания действия лицензии 10.03.2025 

151 Наименование лицензируемого вида дея-
тельности, на который выдана лицензия 

Пользование участками недр для целей гео-
логического изучения и добычи подземных 
вод, используемых для питьевого водо-
снабжения населения или технологического 
обеспечения водой объектов промышлен-
ности 

152 Наименование лицензирующего органа МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 
РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ УЛЬ-
ЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

153 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2207300070460 
13.03.2020 

12 

154 Серия и номер лицензии УЛН 80475 ВЭ 

155 Дата лицензии 10.03.2020 

156 Дата начала действия лицензии 10.03.2020 

157 Дата окончания действия лицензии 10.03.2025 

158 Наименование лицензируемого вида дея-
тельности, на который выдана лицензия 

Пользование участками недр для целей гео-
логического изучения и добычи подземных 
вод, используемых для питьевого водо-
снабжения населения или технологического 
обеспечения водой объектов промышлен-
ности 

159 Наименование лицензирующего органа МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 
РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ УЛЬ-
ЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

160 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2207300070470 
13.03.2020 

13 

161 Серия и номер лицензии УЛН 80476 ВЭ 

162 Дата лицензии 10.03.2020 

163 Дата начала действия лицензии 10.03.2020 

164 Дата окончания действия лицензии 10.03.2025 

165 Наименование лицензируемого вида дея-
тельности, на который выдана лицензия 

Пользование участками недр для целей гео-
логического изучения и добычи подземных 
вод, используемых для питьевого водо-
снабжения населения или технологического 
обеспечения водой объектов промышлен-
ности 

166 Наименование лицензирующего органа МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 
РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ УЛЬ-
ЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

167 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2207300070481 
13.03.2020 

14 

168 Серия и номер лицензии УЛН 80477 ВЭ 

169 Дата лицензии 10.03.2020 

170 Дата начала действия лицензии 10.03.2020 



13 

 

171 Дата окончания действия лицензии 10.03.2025 

172 Наименование лицензируемого вида дея-
тельности, на который выдана лицензия 

Пользование участками недр для целей гео-
логического изучения и добычи подземных 
вод, используемых для питьевого водо-
снабжения населения или технологического 
обеспечения водой объектов промышлен-
ности 

173 Наименование лицензирующего органа МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 
РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ УЛЬ-
ЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

174 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2207300070547 
13.03.2020 

15 

175 Серия и номер лицензии УЛН 02859 ВЭ 

176 Дата лицензии 01.06.2021 

177 Дата начала действия лицензии 01.06.2021 

178 Дата окончания действия лицензии 01.06.2046 

179 Наименование лицензируемого вида дея-
тельности, на который выдана лицензия 

Пользование участками недр для целей гео-
логического изучения и добычи подземных 
вод, используемых для питьевого водо-
снабжения населения или технологического 
обеспечения водой объектов промышлен-
ности 

180 Наименование лицензирующего органа Департамент по недропользованию При-
волжскому ФО 

181 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2217300109398 
02.06.2021 

16 

182 Серия и номер лицензии УЛН 026765 ВЭ 

183 Дата лицензии 21.08.2024 

184 Дата начала действия лицензии 21.08.2024 

185 Дата окончания действия лицензии 21.08.2039 

186 Наименование лицензируемого вида дея-
тельности, на который выдана лицензия 

Пользование участками недр для целей гео-
логического изучения и добычи подземных 
вод, используемых для питьевого водо-
снабжения населения или технологического 
обеспечения водой объектов промышлен-
ности 

187 Наименование лицензирующего органа МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ 
РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ УЛЬ-
ЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

188 ГРН и дата внесения в ЕГРЮЛ записи, со-
держащей указанные сведения 

2247300170775 
21.08.2024 

 

Сведения о записях, внесенных в Единый государственный реестр юридических лиц 

1 

189 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Создание юридического лица 

190 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 1077310002318 
18.09.2007 



14 

 

191 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №1 по Ульяновской 
области 

 

 Сведения о документах, представленных при внесении записи в ЕГРЮЛ 

192 Наименование документа ЗАЯВЛЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕ-
ГИСТРАЦИИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА 
ПРИ СОЗДАНИИ 

193 Номер документа 1290 

194 Дата документа 11.09.2007 

 

195 Наименование документа УСТАВ 

 

196 Наименование документа УЧРЕДИТЕЛЬНЫЙ ДОГОВОР 

 

197 Наименование документа ПРОТОКОЛ 

 

198 Наименование документа АКТ 

 

199 Наименование документа ДОКУМЕНТ ОБ УПЛАТЕ ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ ПОШЛИНЫ 

 

 Сведения о свидетельстве, подтверждающем факт внесения записи в ЕГРЮЛ 

200 Серия, номер и дача выдачи свидетельства 73 001706456 
18.09.2007 

 

 Сведения о статусе записи 

201 Статус записи В запись внесены исправления в связи с тех-
нической ошибкой, допущенной регистри-
рующим органом 

202 ГРН и дата записи, которой в данную 
запись внесены исправления в связи с 
технической ошибкой 

2077310011788 
22.10.2007 

 

203 ГРН и дата записи, которой в данную 
запись внесены исправления в связи с 
технической ошибкой 

2077310011854 
22.10.2007 

 

204 ГРН и дата записи, которой в данную 
запись внесены исправления в связи с 
технической ошибкой 

2087310021368 
01.12.2008 

 

205 ГРН и дата записи, которой в данную 
запись внесены исправления в связи с 
технической ошибкой 

2097310009223 
16.04.2009 

2 

206 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление сведений об учете юридиче-
ского лица в налоговом органе 



15 

 

207 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2077310008917 
09.10.2007 

208 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №1 по Ульяновской 
области 

 

 Сведения о статусе записи 

209 Статус записи В запись внесены исправления в связи с тех-
нической ошибкой, допущенной регистри-
рующим органом 

210 ГРН и дата записи, которой в данную 
запись внесены исправления в связи с 
технической ошибкой 

2167325651227 
12.11.2016 

3 

211 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Внесение изменений в сведения о юридиче-
ском лице, содержащиеся в Едином госу-
дарственном реестре юридических лиц, в 
связи ошибками, допущенными регистри-
рующим органом 

212 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2077310011788 
22.10.2007 

213 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №1 по Ульяновской 
области 

 

 Сведения о свидетельстве, подтверждающем факт внесения записи в ЕГРЮЛ 

214 Серия, номер и дача выдачи свидетельства 73 001708108 
22.10.2007 

 

215 ГРН и дата записи, в которую данной запи-
сью внесены исправления 

1077310002318 
18.09.2007 

4 

216 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Внесение изменений в сведения о юридиче-
ском лице, содержащиеся в Едином госу-
дарственном реестре юридических лиц, в 
связи ошибками, допущенными регистри-
рующим органом 

217 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2077310011854 
22.10.2007 

218 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №1 по Ульяновской 
области 

 

219 ГРН и дата записи, в которую данной запи-
сью внесены исправления 

1077310002318 
18.09.2007 

5 

220 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление сведений о регистрации юри-
дического лица в качестве страхователя в 
территориальном органе Пенсионного фонда 
Российской Федерации 



16 

 

221 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2087310000127 
15.01.2008 

222 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №1 по Ульяновской 
области 

6 

223 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Изменение сведений о юридическом лице, 
содержащихся в Едином государственном 
реестре юридических лиц 

224 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2087310014317 
09.09.2008 

225 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №1 по Ульяновской 
области 

 

 Сведения о документах, представленных при внесении записи в ЕГРЮЛ 

226 Наименование документа ЗАЯВЛЕНИЕ О ВНЕСЕНИИ В ЕДИНЫЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР ЮРИДИ-
ЧЕСКИХ ЛИЦ ИЗМЕНЕНИЙ В СВЕДЕ-
НИЯ О ЮРИДИЧЕСКОМ ЛИЦЕ, НЕ СВЯ-
ЗАННЫХ С ВНЕСЕНИЕМ ИЗМЕНЕНИЙ 
В УЧРЕДИТЕЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

227 Номер документа 750 

228 Дата документа 02.09.2008 

 

 Сведения о свидетельстве, подтверждающем факт внесения записи в ЕГРЮЛ 

229 Серия, номер и дача выдачи свидетельства 73 001996072 
09.09.2008 

 

 Сведения о статусе записи 

230 Статус записи В запись внесены исправления в связи с тех-
нической ошибкой, допущенной регистри-
рующим органом 

231 ГРН и дата записи, которой в данную 
запись внесены исправления в связи с 
технической ошибкой 

2087310015978 
25.09.2008 

 

232 ГРН и дата записи, которой в данную 
запись внесены исправления в связи с 
технической ошибкой 

2097310008904 
14.04.2009 

7 

233 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Внесение изменений в сведения о юридиче-
ском лице, содержащиеся в Едином госу-
дарственном реестре юридических лиц, в 
связи ошибками, допущенными регистри-
рующим органом 

234 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2087310015978 
25.09.2008 



17 

 

235 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №1 по Ульяновской 
области 

 

236 ГРН и дата записи, в которую данной запи-
сью внесены исправления 

2087310014317 
09.09.2008 

8 

237 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление сведений о регистрации юри-
дического лица в качестве страхователя в ис-
полнительном органе Фонда социального 
страхования Российской Федерации 

238 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2087310019047 
12.11.2008 

239 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №1 по Ульяновской 
области 

9 

240 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Внесение изменений в сведения о юридиче-
ском лице, содержащиеся в Едином госу-
дарственном реестре юридических лиц, в 
связи ошибками, допущенными регистри-
рующим органом 

241 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2087310021368 
01.12.2008 

242 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №1 по Ульяновской 
области 

 

 Сведения о свидетельстве, подтверждающем факт внесения записи в ЕГРЮЛ 

243 Серия, номер и дача выдачи свидетельства 73 001996524 
01.12.2008 

 

244 ГРН и дата записи, в которую данной запи-
сью внесены исправления 

1077310002318 
18.09.2007 

10 

245 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Изменение сведений о юридическом лице, 
содержащихся в Едином государственном 
реестре юридических лиц 

246 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2097310007980 
06.04.2009 

247 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №1 по Ульяновской 
области 

 

 Сведения о документах, представленных при внесении записи в ЕГРЮЛ 



18 

 

248 Наименование документа ЗАЯВЛЕНИЕ О ВНЕСЕНИИ В ЕДИНЫЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР ЮРИДИ-
ЧЕСКИХ ЛИЦ ИЗМЕНЕНИЙ В СВЕДЕ-
НИЯ О ЮРИДИЧЕСКОМ ЛИЦЕ, НЕ СВЯ-
ЗАННЫХ С ВНЕСЕНИЕМ ИЗМЕНЕНИЙ 
В УЧРЕДИТЕЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

249 Номер документа 240 

250 Дата документа 30.03.2009 

 

 Сведения о свидетельстве, подтверждающем факт внесения записи в ЕГРЮЛ 

251 Серия, номер и дача выдачи свидетельства 73 001918675 
06.04.2009 

11 

252 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Государственная регистрация изменений, 
внесенных в учредительный документ юри-
дического лица, и внесение изменений в 
сведения о юридическом лице, содержащи-
еся в ЕГРЮЛ 

253 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2097310008002 
06.04.2009 

254 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №1 по Ульяновской 
области 

 

 Сведения о документах, представленных при внесении записи в ЕГРЮЛ 

255 Наименование документа ЗАЯВЛЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕ-
ГИСТРАЦИИ ИЗМЕНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ 
В УЧРЕДИТЕЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ ЮРИ-
ДИЧЕСКОГО ЛИЦА 

256 Номер документа 241 

257 Дата документа 30.03.2009 

 

258 Наименование документа УСТАВ 

259 Дата документа 30.03.2009 

 

260 Наименование документа УЧРЕДИТЕЛЬНЫЙ ДОГОВОР 

261 Дата документа 30.03.2009 

 

262 Наименование документа ПРОТОКОЛ 

263 Дата документа 30.03.2009 

 

264 Наименование документа ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ 

265 Дата документа 30.03.2009 

 

266 Наименование документа ДОКУМЕНТ ОБ УПЛАТЕ ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ ПОШЛИНЫ 

267 Дата документа 13.03.2009 

 



19 

 

 Сведения о свидетельстве, подтверждающем факт внесения записи в ЕГРЮЛ 

268 Серия, номер и дача выдачи свидетельства 73 001918676 
06.04.2009 

12 

269 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Внесение изменений в сведения о юридиче-
ском лице, содержащиеся в Едином госу-
дарственном реестре юридических лиц, в 
связи с ошибками, допущенными заявите-
лем в ранее представленном заявлении 

270 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2097310008904 
14.04.2009 

271 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №1 по Ульяновской 
области 

 

 Сведения о документах, представленных при внесении записи в ЕГРЮЛ 

272 Наименование документа ЗАЯВЛЕНИЕ О ВНЕСЕНИИ В ЕДИНЫЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР ЮРИДИ-
ЧЕСКИХ ЛИЦ ИЗМЕНЕНИЙ В СВЕДЕНИЯ 
О ЮРИДИЧЕСКОМ ЛИЦЕ, ПРИ ИСПРАВ-
ЛЕНИИ ОШИБОК, ДОПУЩЕННЫХ ЗА-
ЯВИТЕЛЕМ РАНЕЕ 

273 Номер документа 276 

274 Дата документа 07.04.2009 

 

275 Наименование документа ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ 11001 

276 Дата документа 07.04.2009 

 

 Сведения о свидетельстве, подтверждающем факт внесения записи в ЕГРЮЛ 

277 Серия, номер и дача выдачи свидетельства 73 001918714 
14.04.2009 

 

278 ГРН и дата записи, в которую данной запи-
сью внесены исправления 

2087310014317 
09.09.2008 

13 

279 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Внесение изменений в сведения о юридиче-
ском лице, содержащиеся в Едином госу-
дарственном реестре юридических лиц, в 
связи ошибками, допущенными регистри-
рующим органом 

280 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2097310009223 
16.04.2009 

281 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №1 по Ульяновской 
области 

 

 Сведения о свидетельстве, подтверждающем факт внесения записи в ЕГРЮЛ 

282 Серия, номер и дача выдачи свидетельства 73 001918734 
16.04.2009 



20 

 

 

283 ГРН и дата записи, в которую данной запи-
сью внесены исправления 

1077310002318 
18.09.2007 

14 

284 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Государственная регистрация изменений, 
внесенных в устав общества с ограничен-
ной ответственностью в целях приведения 
его в соответствие с положениями Феде-
рального закона от 30.12.2008 № 312-ФЗ 

285 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2097310029177 
22.12.2009 

286 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №1 по Ульяновской 
области 

 

 Сведения о документах, представленных при внесении записи в ЕГРЮЛ 

287 Наименование документа ЗАЯВЛЕНИЕ О ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕ-
ГИСТРАЦИИ ИЗМЕНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ 
В УЧРЕДИТЕЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ ЮРИ-
ДИЧЕСКОГО ЛИЦА 

288 Номер документа 1113 

289 Дата документа 15.12.2009 

 

290 Наименование документа ДОКУМЕНТ ОБ УПЛАТЕ ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ ПОШЛИНЫ 

291 Дата документа 15.12.2009 

 

292 Наименование документа ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ 
УЧАСТНИКОВ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА 

293 Дата документа 14.12.2009 

 

294 Наименование документа УСТАВ 

295 Дата документа 14.12.2009 

 

 Сведения о свидетельстве, подтверждающем факт внесения записи в ЕГРЮЛ 

296 Серия, номер и дача выдачи свидетельства 73 002003260 
22.12.2009 

15 

297 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Изменение сведений о юридическом лице, 
содержащихся в Едином государственном 
реестре юридических лиц 

298 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2117329005154 
09.02.2011 

299 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №7 по Ульяновской 
области 

 

 Сведения о документах, представленных при внесении записи в ЕГРЮЛ 



21 

 

300 Наименование документа ЗАЯВЛЕНИЕ О ВНЕСЕНИИ В ЕДИНЫЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР ЮРИДИ-
ЧЕСКИХ ЛИЦ ИЗМЕНЕНИЙ В СВЕДЕ-
НИЯ О ЮРИДИЧЕСКОМ ЛИЦЕ, НЕ СВЯ-
ЗАННЫХ С ВНЕСЕНИЕМ ИЗМЕНЕНИЙ 
В УЧРЕДИТЕЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

301 Номер документа 145 

302 Дата документа 02.02.2011 

 

 Сведения о свидетельстве, подтверждающем факт внесения записи в ЕГРЮЛ 

303 Серия, номер и дача выдачи свидетельства 73 001984602 
09.02.2011 

16 

304 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Изменение сведений о юридическом лице, 
содержащихся в Едином государственном 
реестре юридических лиц 

305 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2117329038176 
21.10.2011 

306 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №7 по Ульяновской 
области 

 

 Сведения о документах, представленных при внесении записи в ЕГРЮЛ 

307 Наименование документа ЗАЯВЛЕНИЕ О ВНЕСЕНИИ В ЕДИНЫЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР ЮРИДИ-
ЧЕСКИХ ЛИЦ ИЗМЕНЕНИЙ В СВЕДЕ-
НИЯ О ЮРИДИЧЕСКОМ ЛИЦЕ, НЕ СВЯ-
ЗАННЫХ С ВНЕСЕНИЕМ ИЗМЕНЕНИЙ 
В УЧРЕДИТЕЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

308 Номер документа 1948 

309 Дата документа 14.10.2011 

 

 Сведения о свидетельстве, подтверждающем факт внесения записи в ЕГРЮЛ 

310 Серия, номер и дача выдачи свидетельства 73 002236926 
21.10.2011 

17 

311 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений о предоставлении лицензии 

312 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2127329010334 
24.02.2012 

313 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №7 по Ульяновской 
области 

18 

314 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений о предоставлении лицензии 

315 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2127329010345 
24.02.2012 



22 

 

316 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №7 по Ульяновской 
области 

19 

317 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Изменение сведений о юридическом лице, 
содержащихся в Едином государственном 
реестре юридических лиц 

318 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2127329011698 
11.03.2012 

319 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №7 по Ульяновской 
области 

 

 Сведения о документах, представленных при внесении записи в ЕГРЮЛ 

320 Наименование документа ЗАЯВЛЕНИЕ О ВНЕСЕНИИ В ЕДИНЫЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР ЮРИДИ-
ЧЕСКИХ ЛИЦ ИЗМЕНЕНИЙ В СВЕДЕ-
НИЯ О ЮРИДИЧЕСКОМ ЛИЦЕ, НЕ СВЯ-
ЗАННЫХ С ВНЕСЕНИЕМ ИЗМЕНЕНИЙ 
В УЧРЕДИТЕЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

321 Номер документа 671 

322 Дата документа 01.03.2012 

 

 Сведения о свидетельстве, подтверждающем факт внесения записи в ЕГРЮЛ 

323 Серия, номер и дача выдачи свидетельства 73 002168891 
11.03.2012 

20 

324 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений о предоставлении лицензии 

325 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2137329005449 
29.01.2013 

326 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №7 по Ульяновской 
области 

21 

327 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений о предоставлении лицензии 

328 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2157329061800 
22.09.2015 

329 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Межрайонная инспекция Федеральной 
налоговой службы №7 по Ульяновской 
области 

22 

330 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Внесение изменений в сведения, содержащи-
еся в Едином государственном реестре юри-
дических лиц, в связи с переименованием 
(переподчинением) адресных объектов 

331 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2167325228640 
21.02.2016 



23 

 

332 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

23 

333 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Внесение изменений в сведения о юридиче-
ском лице, содержащиеся в Едином госу-
дарственном реестре юридических лиц, в 
связи ошибками, допущенными регистри-
рующим органом 

334 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2167325651227 
12.11.2016 

335 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

 

336 ГРН и дата записи, в которую данной запи-
сью внесены исправления 

2077310008917 
09.10.2007 

24 

337 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление сведений о выдаче или замене 
документов, удостоверяющих личность 
гражданина Российской Федерации на терри-
тории Российской Федерации 

338 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2187325358790 
28.09.2018 

339 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

25 

340 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений об аннулировании лицензии 

341 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2207300035446 
13.02.2020 

342 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

26 

343 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений об аннулировании лицензии 

344 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2207300035545 
13.02.2020 

345 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

27 

346 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений об аннулировании лицензии 

347 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2207300035556 
13.02.2020 

348 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

28 

349 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений об аннулировании лицензии 



24 

 

350 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2207300035809 
13.02.2020 

351 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

29 

352 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений об аннулировании лицензии 

353 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2207300035842 
13.02.2020 

354 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

30 

355 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений о предоставлении лицензии 

356 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2207300052815 
02.03.2020 

357 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

31 

358 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений о предоставлении лицензии 

359 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2207300052826 
02.03.2020 

360 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

32 

361 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений о предоставлении лицензии 

362 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2207300052881 
02.03.2020 

363 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

33 

364 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений о предоставлении лицензии 

365 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2207300070393 
13.03.2020 

366 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

34 

367 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений о предоставлении лицензии 

368 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2207300070404 
13.03.2020 

369 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

35 

370 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений о предоставлении лицензии 



25 

 

371 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2207300070426 
13.03.2020 

372 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

36 

373 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений о предоставлении лицензии 

374 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2207300070437 
13.03.2020 

375 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

37 

376 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений о предоставлении лицензии 

377 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2207300070448 
13.03.2020 

378 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

38 

379 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений о предоставлении лицензии 

380 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2207300070459 
13.03.2020 

381 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

39 

382 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений о предоставлении лицензии 

383 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2207300070460 
13.03.2020 

384 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

40 

385 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений о предоставлении лицензии 

386 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2207300070470 
13.03.2020 

387 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

41 

388 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений о предоставлении лицензии 

389 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2207300070481 
13.03.2020 

390 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

42 

391 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений о предоставлении лицензии 



26 

 

392 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2207300070547 
13.03.2020 

393 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

43 

394 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом 
сведений о признании лицензии утратив-
шей силу 

395 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2207300240596 
04.09.2020 

396 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

44 

397 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений о предоставлении лицензии 

398 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2217300109398 
02.06.2021 

399 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

45 

400 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Изменение сведений о юридическом лице, 
содержащихся в Едином государственном 
реестре юридических лиц 

401 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2217300138944 
08.07.2021 

402 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

 

 Сведения о документах, представленных при внесении записи в ЕГРЮЛ 

403 Наименование документа Р13014 Заявление об изменении 
учр.документа и/или иных сведений о ЮЛ 

404 Дата документа 01.07.2021 

46 

405 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Изменение сведений о юридическом лице, 
содержащихся в Едином государственном 
реестре юридических лиц 

406 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2217300164233 
10.08.2021 

407 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

 

 Сведения о документах, представленных при внесении записи в ЕГРЮЛ 

408 Наименование документа Р13014 Заявление об изменении 
учр.документа и/или иных сведений о ЮЛ 

409 Дата документа 03.08.2021 

 

410 Наименование документа УСТАВ ЮЛ 

411 Дата документа 14.12.2009 

47 



27 

 

412 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Государственная регистрация изменений, 
внесенных в учредительный документ юри-
дического лица, и внесение изменений в 
сведения о юридическом лице, содержащи-
еся в ЕГРЮЛ 

413 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2217300201127 
24.09.2021 

414 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

 

 Сведения о документах, представленных при внесении записи в ЕГРЮЛ 

415 Наименование документа Р13014 ЗАЯВЛЕНИЕ ОБ ИЗМЕНЕНИИ 
УЧР.ДОКУМЕНТА И/ИЛИ ИНЫХ СВЕДЕ-
НИЙ О ЮЛ 

416 Дата документа 17.09.2021 

 

417 Наименование документа СВИДЕТЕЛЬСТВО 

418 Дата документа 17.09.2021 

 

419 Наименование документа РЕШЕНИЕ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 
УЧРЕДИТЕЛЬНЫЙ ДОКУМЕНТ ЮЛ, 
ЛИБО ИНОЕ РЕШЕНИЕ ИЛИ ДОКУ-
МЕНТ, НА ОСНОВАНИИ КОТОРОГО 
ВНОСЯТСЯ ДАННЫЕ ИЗМЕНЕНИЯ 

420 Дата документа 17.09.2021 

 

421 Наименование документа УСТАВ ЮЛ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ 

422 Дата документа 17.09.2021 

48 

423 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление сведений о выдаче или замене 
документов, удостоверяющих личность 
гражданина Российской Федерации на терри-
тории Российской Федерации 

424 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2217300225932 
29.10.2021 

425 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Инспекция Федеральной налоговой службы 
по Ленинскому району г.Ульяновска 

49 

426 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление сведений об учете юридиче-
ского лица в налоговом органе 

427 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2227300757935 
29.03.2022 

428 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Управление Федеральной налоговой служ-
бы по Ульяновской области 

50 

429 Причина внесения записи в ЕГРЮЛ Представление лицензирующим органом све-
дений о предоставлении лицензии 



28 

 

430 ГРН и дата внесения записи в ЕГРЮЛ 2247300170775 
21.08.2024 

431 Наименование регистрирующего органа, 
которым запись внесена в ЕГРЮЛ 

Управление Федеральной налоговой служ-
бы по Ульяновской области 

 

5. Основные мероприятия инвестиционной программы 

 

5.1.Перечень мероприятий по развитию системы водоснабжения и приве-

дению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями 

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению 

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания» на 

период 2025-2029 гг. 
 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 
Описание мероприятий Адрес объекта 

Срок 

выполне-

ния 

1 Реконструкция во-

доснабжения с 

установкой станции 

водоподготовки в 

р.п. Старая Майна 

Старомайнского 

района Ульянов-

ской области 

Реконструкция насосной стан-

ции, демонтаж старой водона-

порной башни и оборудования, 

установка станции водоподго-

товки 

Старомайнское 

городское поселе-

ние, 

р.п. Старая Майна 

2025 

2 Замена глубинного 

насоса 

Демонтаж старых насосов, 

установка 5 новых  

Краснореченское 

сельское поселе-

ние 

2025-2029 

3 Замена глубинного 

насоса 

Демонтаж старых насосов, 

установка 5 новых  

Прибрежненское 

сельское поселе-

ние 

2025-2029 

4 Замена глубинного 

насоса 

Демонтаж старых насосов, 

установка 5 новых  

Кандалинское 

сельское поселе-

ние 

2025-2029 

5 Замена глубинного 

насоса 

Демонтаж старых насосов, 

установка 5 новых  

Урайкинское 

сельское поселе-

ние 

2025-2029 

6 Замена глубинного 

насоса 

Демонтаж старых насосов, 

установка 5 новых  

Матвеевское 

сельское поселе-

ние 

2025-2029 

7 Замена глубинного 

насоса 

Демонтаж старых насосов, 

установка 5 новых  

Жедяевское сель-

ское поселение 

2025-2029 

8 Отбор проб  Проведение производственного 

контроля качества питьевой во-

ды 

Муниципальное 

образование 

«Старомайнский 

район» 

ежеквар-

тально 



29 

 

9 Замена участка во-

допровода 

Удаление грунта, отсоединение 

и извлечение части металличе-

ской трубы, укладка и присо-

единение полиэтиленовой тру-

бы диаметром 50 мм 

Краснореченское 

сельское поселе-

ние 

2025-2029 

10 Замена участка во-

допровода 

Удаление грунта, отсоединение 

и извлечение части металличе-

ской трубы, укладка и присо-

единение полиэтиленовой тру-

бы диаметром 50 мм 

Прибрежненское 

сельское поселе-

ние 

2025-2029 

11 Замена участка во-

допровода 

Удаление грунта, отсоединение 

и извлечение части металличе-

ской трубы, укладка и присо-

единение полиэтиленовой тру-

бы диаметром 50 мм 

Кандалинское 

сельское поселе-

ние 

2025-2029 

12 Замена участка во-

допровода 

Удаление грунта, отсоединение 

и извлечение части металличе-

ской трубы, укладка и присо-

единение полиэтиленовой тру-

бы диаметром 50 мм 

Урайкинское 

сельское поселе-

ние 

2025-2029 

13 Замена участка во-

допровода 

Удаление грунта, отсоединение 

и извлечение части металличе-

ской трубы, укладка и присо-

единение полиэтиленовой тру-

бы диаметром 50 мм 

Матвеевское 

сельское поселе-

ние 

2025-2029 

14 Замена участка во-

допровода 

Удаление грунта, отсоединение 

и извлечение части металличе-

ской трубы, укладка и присо-

единение полиэтиленовой тру-

бы диаметром 50 мм 

Жедяевское сель-

ское поселение 

2025-2029 

 

5.2. Мероприятия по защите централизованных систем водоснабжения и 

(или) и их отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера и 

террористических актов, предотвращению возникновения аварийных ситуаций, 

снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 
Описание мероприятий Местоположение 

Срок 

исполнения 

мероприяти

я, год 

1 Ремонт павильона 

артезианской сква-

жины и ограждения 

ЗСО 1 пояса 

Разборка остатков старой кон-

струкции и возведение новой 

Старомайнское 

городское поселе-

ние 

2025 

2 Установка системы 

видеонаблюдения, 

охранной 

Монтаж камер видеонаблюде-

ния, охранных извещателей 

Старомайнское 

городское поселе-

ние 

2025 



30 

 

сигнализации 

3 Проектирование 

зон санитарной 

охраны источников 

водоснабжения 

Определение границ и меро-

приятий на территории ЗСО 

подземных источников водо-

снабжения 

Краснореченское 

сельское поселе-

ние 

2025-2029 

4 Проектирование 

зон санитарной 

охраны источников 

водоснабжения 

Определение границ и меро-

приятий на территории ЗСО 

подземных источников водо-

снабжения 

Прибрежненское 

сельское поселе-

ние 

2025-2029 

5 Проектирование 

зон санитарной 

охраны источников 

водоснабжения 

Определение границ и меро-

приятий на территории ЗСО 

подземных источников водо-

снабжения 

Кандалинское 

сельское поселе-

ние 

2025-2029 

6 Проектирование 

зон санитарной 

охраны источников 

водоснабжения 

Определение границ и меро-

приятий на территории ЗСО 

подземных источников водо-

снабжения 

Урайкинское 

сельское поселе-

ние 

2025-2029 

7 Проектирование 

зон санитарной 

охраны источников 

водоснабжения 

Определение границ и меро-

приятий на территории ЗСО 

подземных источников водо-

снабжения 

Матвеевское 

сельское поселе-

ние 

2025-2029 

8 Проектирование 

зон санитарной 

охраны источников 

водоснабжения 

Определение границ и меро-

приятий на территории ЗСО 

подземных источников водо-

снабжения 

Жедяевское сель-

ское поселение 

2025-2029 

9 Установка пожар-

ных гидрантов 

Монтаж пожарных гидрантов 

на водопроводах 

Старомайнское 

городское поселе-

ние 

2025-2029 

 

5.3. Плановые показатели надѐжности, качества и энергетической эффек-

тивности объектов централизованных систем холодного водоснабжения и во-

доотведения 

5.3.1. Плановые значения показателей надѐжности, качества и энергети-

ческой эффективности объектов водоснабжения, на территории муниципально-

го образования «Старомайнский район» на 2025-2029 годы 

 
№ 

п/п 

Показа-

тели 

Наименование показателя Ед. 

изм. 

2025 2026 2027 2028 2029 

1 Надѐж-

ности и 

беспе-

ребой-

ности 

водо-

снабже-

ния 

Количество перерывов в подаче 

воды, зафиксированных орга-

низацией, осуществляющей хо-

лодное водоснабжение 

ед./ 

км. 

1,02 1,02 1,0 0,99 0,98 



31 

 

2 Каче-

ства во-

ды) 

Доля проб питьевой воды, по-

даваемой с источников водо-

снабжения, водопроводных 

станций или иных объектов 

централизованной системы во-

доснабжения в распределитель-

ную водопроводную сеть, не 

соответствующих установлен-

ным требованиям, в общем объ-

ѐме проб, отобранных по ре-

зультатам производственного 

контроля качества питьевой во-

ды 

% 0,68 0,68 0,67 0,67 0,67 

3 Доля проб  

питьевой воды в  

распределительной водопро-

водной сети, не соответствую-

щих установленным требовани-

ям, в общем объѐме проб, ото-

бранных по результатам произ-

водственного контроля качества 

питьевой воды 

% 0,68 0,68 0,68 0,67 0,66 

4 Энерге-

тиче-

ской 

эффек-

тивно-

сти 

Удельный расход ЭЭ, потреб-

ляемой в технологическом про-

цессе водоснабжения, на еди-

ницу объѐма отпущенной по-

требителю воды 

кВт

*ч/м

3 

2,78 2,78 2,78 2,78 2,78 

5  Нормативный уровень прибыли тыс. 

руб. 

0 0 0 0 0 

 

_________________ 


